das Crianças e Adolescentes), realizado pela Administração Municipal, através da Secretaria de Assistência
Social, Mulher e Direitos Humanos, solcita-se autorização para abertura de processo licitatório na modalidade em
que melhor se enquadrar.
Valor máximo de R$ 32.864,00 (trinta e dois mil oitocentos e sessenta e quatro reais)

_

Ana Flavia Mafioletti Zuconelli 
Chefe de Divisão Compras e Licitações - Secretaria de Assistência Social, Mulher e Direitos Humanos.

Anexos:

SOLICITACAO.pdf

Município de Chopinzinho | CNPJ: 76.995.414/0001-60 | E-mail: prefeitura@chopinzinho.gov.br

[...]

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (FIA), conforme previsão orçamentária vigente, atendendo 
aos princípios da legalidade, moralidade, impessoalidade e economicidade. 

Assim, justifica-se a abertura de processo licitatório, na modalidade que se enquadrar conforme a 
legislação vigente, para a aquisição de 2500(duas mil e quinhentas) caixas de chocolates a serem distribuídas 

Município de Chopinzinho | CNPJ: 76.995.414/0001-60 | E-mail: prefeitura@chopinzinho.gov.br 
Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel, Chopinzinho-Paraná 

as crianças durante as festividades do “Natal Chopinzinhense 2025” e 100 (cem) unidades para o Projeto do

[...]

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (FIA), conforme previsão orçamentária vigente, atendendo 
aos princípios da legalidade, moralidade, impessoalidade e economicidade. 

Assim, justifica-se a abertura de processo licitatório, na modalidade que se enquadrar conforme a 
legislação vigente, para a aquisição de 2500(duas mil e quinhentas) caixas de chocolates a serem distribuídas 
as crianças durante as festividades do “Natal Chopinzinhense 2025” e 100 (cem) unidades para o Projeto do 
CMDCA. 

ALINHAMENTO COM PCA 
Na presente contratação há alinhamento com o PCA. 

2. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

[...]

de soja e poliglicerol poliricinoleato e contendo 

aromatizante sintético idêntico ao natural, podendo 

conter lactose. 

Unida
de 

** 

Não se 
aplia 

Unidade 2600 

5.ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO 
Estimativa do valor da contratação: R$ 32.864,00 (trinta e dois mil oitocentos e sessenta e quatro reais) 

6.DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 
A presente solução tem como objetivo a contratação de empresa especializada para fornecimento de Caixa 

de Chocolate, destinado a entrega a crianças durante as realizações do “NATAL CHOPINZINHENSE 2025”

[...]

Segue documentos retificados conforme quantitativo definido pela Comissão Organizadora do Natal Chopinzinhense
2025.

Sendo 3000(três) unidades para distribuição a crianças do Município e mais 100 (cem) unidades destinadas a
realização de atividade do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente)  CMDCA, totalizando 3100
(três mil e cem) unidade.

_

Ana Flavia Mafioletti Zuconelli 

Chefe de Divisão Compras e Licitações - Secretaria de Assistência Social, Mulher e Direitos Humanos.

Anexos:

DFD.pdf
ETP.pdf

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA 
Secretaria: Secretaria de Assistência Social, Mulher e Direitos Humanos

[...]

de soja e poliglicerol poliricinoleato e contendo 

aromatizante sintético idêntico ao natural, podendo 

conter lactose. 

Unida
de 

** 

Não se 
aplia 

Unidade 3100 

5.ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO 
Estimativa do valor da contratação: R$ 39.184,00 ( trinta e nove mil cento e oitenta e quatro reais) 

6.DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 
A presente solução tem como objetivo a contratação de empresa especializada para fornecimento de Caixa 

de Chocolate, destinado a entrega a crianças durante as realizações do “NATAL CHOPINZINHENSE 2025”